B

1003 0 100§

Dall’ofiginalc che si. conserva nell'archivio vescovile
di Moriana. '

 In nomine sancte et indinidue trinitatis. Notum sit
omnibus hominibus qualiter: ego Tetubaldus mauria-
nensis episcopns quasdam ‘terras' dono de meo epis-
copatu ad canonicos sancte marie . et sancti ichan-
nis baptiste eo quod locus: unde videor esse episco-
pos destructus mihi videtur . Hoc est unus mansus
iusta castrum quem de rufone accepi. donoque pra-
tos ex terra qui vocatur buffa per duos mansos. et
in arva unum mansum quem silvester nomine da-
ciosus tenuit. dono vero in albieys vetulum ‘man-
sum unum quem arimaldus tenuit . Et in alio loco
alium mansum, quod andefredus presbiter tenuit. Et
in albyeis iuuenculum unum mansum quem lucius
tenuit. Et in villare guntranno unam vineam quem:
.arsierius tenuit. Et in ibi aliam vineam quem mal-
Yenus presbiter tenuit. Et in villam sancti iohannis
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aliam villam quemh rotberufs .tenuit. dono eciam
. - - . .qui est iusta mansum durapnum . .de longo
in latis usque ad ripam merdarellam. omnes has
terras quas supra dixi dono. et transfundo . dona-
tumque in perpetuum esse volo usque in exquisitum
ad canonicos supradictos . ea racione ut iusticias-et
iniusticias et omnia que videor abere in supradictas
terris et in possessoribus earum abeant et possideant
iure perpetuo. Si vero aliquis contra hanc donacio-
nem aliquam calumniam inferre voluerit. sit “ana-
thema ex patre et filio et spiritu sancto. et sit ma-
ledictus sicut fuit judas qui tradidit dominum. fiat.
fiat. fiat. Retributor omnium bonorum deus tribuere
dignetur omnibus bona facientibus ad clericos sancte
marie . et sancti iohannis baptiste . propter nomen
sancuMn tuum’vitam: eterpam . amen. amen. amen.
Signum Teutbaldi episcopi qui- istam donacionem
facit , ‘et firmare rogat. $. euroardi. S. enrici ne-
poti eius. S, abmoni. S, uldrici. domini.

Anno secundo regpante. enrico rege m. .

]
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Anselmo vescovo d Aosta e preposto dellabbazia
di S. Maurizia concede a.censo ad Alberto de
Auna una terrg posta nella valle d Aosta nel
duogo detto Coriolo, ed appartenente a S. Mau-.

- risio. :

senza data -

Dalloriginale che si conserva nell archivio
dellabbazia di S. Maurizio & Agauno.

In nomine domini amen. Anselmus augustanus
episcopus et abbatie sancti Mauritii prepositus. no-
tum sit omnibus sancti mauritii filiis qualiter adal-
bertus de auna venit ad nos postulans ut sibi et he-
redibus suis concederemus quamdam terram sancti
mauricii ad censum coniacentem in valle que dici-
tur augustana et in loco qui dicitur coriolo quam
terram usque modo in beneficio tenuit quod et fe-
cimus terminatur autem de uno latere in via pu-
blica et ex tribus partibus terra sancti mauri-
cii . sicque secure et quiete teneat . et heredibus
suis ad tenendum dimittat. Verum ut hoc credatur
melius et in posterum obseruetur firmius . presens
scriptum propria manu firmauimus . et subscriptis
fratribus adfirmandum contulimus.
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Bureardus arebnepmcopus hoe recognouit . Ansel-
mus . episcopus hoc laudans fitmauit. ° .
Adelbertus diaconus . Amizo d:aconus . Sruti dla-
conus .. ‘Lando’ diaconus ‘presbiter 'dauid presbiter
Ingilbertus presbiter Radmundus subdiaconus Bovo
subdiaconus Rozelindus clericus omnes histi hoc
scriptum firmauerunt. ’

Sigardus cancellarius hoc scriptum compleuit die do-
minica vir Kal. nouembris. () actum agauno feliciter.

" (1) Queste note cronologiche convengono agli anni gg6,
1002, 1013, 1019, 1024, nel qual intervallo fiorirono Bur-
cardo arcivescovo di Lione, ed Anselmo II vescovo d’Aosta.

V. la Gallia Christiana.
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Rodolfo 1l re di Borgogna e Burcardo arcive-
scovo concedono allabate di Romain- Moutiers
 aleuni servii:dimoranti. nella wvilla di Bannens in

. presenza ddwescovo Anselmo edel conw Lam-
berto. " L. St ¢

1’anno xvi1 del regno di Rodolfo (10p9 0 1010)

Da copia moderna dell antico cartolario
di Romain-Moutiers, esistente nella biblioteca pubblica
di Berna.

Rodulfus dei gratia rex et Burcardus archepisco-
pus. Placuit nobis deprecatio domini Odilonis abba-
tis romano monasterio ut seruitium ei concedere de-
beamus de quibusdam homines in potestate sua de-
gentes in uilla que dicitur bannens filios videlicet et
filias Martini et hec nomina eorum Eidenardo et
Willimaro et Rainerio Langiso. he sunt femine Gisa
Martina Eldegar ut a die presente et deinceps fa-
ciat tam ipse quam et monachi qui in romano mo-
nasterio deo seruiunt habeant potestatem de ipsis
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faciendi quicquid uoluerint sine ullo contradicto.
Anno septimo decimo regnante ipso: domino Rodulfo
rege . Rotbertus notarius scripsit videlicet his pre-
sentibus Anselmo episcopo .. Lamberto camite. Wil-
lingo Rodulfo Bertaldo Udolrico et Adalberto.

Fr‘
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Rodolfo 111 re di Borgogna dona’ ad Irmengarde

sua moglic la contea menhese e la contea i
Salmorenc. , I

~

il 24 d’aprile 1011

1
o o1 .
B A -

Dal codice diplomatico del regno di Bdrgogha
del sig. Pictro de Rivaz che lo trascrisse dall’originale

che si conservava nell archivio dell arcivescovado
di Vienna.

.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Rodul-
phus diuina clementia rex. Notum sit omnibus natis
et nascituris qualiter ego ingali amore attractus pri-
matumque regni mei concxllo ammonitus dono dile-
ctissime sponse mez Irmingardi Viennam metropo-
line (sic) civitatem cum pupet (sic ) castello et
commitatum viennensem cum alodis et mancipiis
quee in ipso habere videor; et dono ei comitatum
Salmorenemsem cum alodis et mancipiis . heec omnia
que supra nominata sunt habeat et possideat sub
libera potestate habendi donandi vendendi com-
mutandi vel quicquid illi placuerit inde faciendi.
ct ut hec a nobis facta credantur et a posteris no-
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stris non mfnngantur manu nostra roborauimus ét
sigillo nostrq insignirj fussimus
signum domni Rodulphi piissimi (monogramma)
L. S.
: cum hac legenda

Paldolfus cancellarius circumcirca . Rodulphus
recognoui ' - piissimus rex.

Data vir Kal. maias luna xvir. anno ab incarna-
tione domini Mx1. regnante domno Rodulpho rege.
anno xvpil. actum Aquis. |
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Rodolfo 111 re di Borgogna dona ad Irmengarde

sua moglie le terre d'dix, dAnnessi, di Rue,
ed altre.

§

‘il a4 d’aprile 1011

S Dallorigindle che si ‘oonserva nell'archivio
della camera de’ conti di. Grenoble.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Rondolfus
dei clementia rex. Notum sit omnibus natis et na-
scendis qualiter coniugali amore attractus primatum-
que regni mei consﬂlo ammonitus dono dilectissime
sponse mee irmengardi aquis villam sedem regalem
cum colonis eiusdem ville nostre proprietatis sicut
ab eis inhabitatur et terra ab eis escolitur. et do ei
anassiacum fiscum meum rouda cum appendiciis suis
et seruis et ancillis. et do ei font regale castellum
cum :ippendiciis suis et talem partem ville euonant
qualem heinricus ibi visus est habere cum seruis et
ancillis et omnibus appendiciis . et dono ei nouum
castellum regalissimam sedem cum seruis et ancillis
et omnibus appendlcns et dono ei auerniacum cum
seruis et ancillis et omnibus appendiciis . et dono ei

arinis cum omnibus pertinenciis suis et seruis et
’ 2
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ancillis . Habeat ergo supranominatas res sub pote-
state babendi donandi vendendi vel gquidquid ipsi
placet inde faciendi. ut hec a nobis facta credantur
et a posteris nostris non infringantur manu nostra
roborauimus et sigifo nostro iussimus insigniri .
Sign. domni Roudulfi (mornogramma) Regis nobillimi
o * Sigill. 4 membrane
Paldolfus cancellarius affixum. '
recognoui .
Data vur Kal. maias. luna xvitma. anmno ab in-

carnatione domini M. xI. regnante domno [Roudolfo
rege anno xvirlmo. actum aquis
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Sigismondo dona al monastero di Romain-Moutiers

alcuni beni, fra i quali due prau statigli donati
da Adalberto, marchese.

Panno 1013

Dall'originale che si conserva nell’archivio di stato
di Losanna.

"Ego in dei nomine Sigismundus per consensum
filiorum meorum. Sigismundo et Umberto. Dono
deo et sanctis apostolis petro. et Paulo ad locum
romanensi monasterii . ubi domnus Odilo abbas pre-
esse videtur ad regendum; illam hereditatem .quam
Lambertus comes michi dedit in villa que vocatur
Belmedense hoc est in comitatu Waldense et in epi-
scopatu Lausonense quicquid in ipso villare visusum
habere . hoc est casale unum et campis pratis siluis
rinis aquis aquarumque decursibus totum usque ad
inquirendum et in villare gisloene casale uno et
ad quindecim tarciales horbense mensura et duos
pratos quos dedit michi Adalbertus marchio in ea
tamen racione ut faciant rectores iam dicti loci
a die presente et deinceps quicquid facere relinque-
rint sine ullo contradicente . Siquis vero quod mini-
me credo ego aut ullus de heredibus meis aut ullus

yre

20

homo qui hanc donacionem istam aliqua calumnia
inferre temptauerit non vindicet quod repetit . sed
primitus iram dei incurrat. et cum datan et abiron
sit pars ei in inferno . et cum eis qui dixerunt do-
mno deo recede a nobis scientiam viarum tuarum
nolumus. Et cogente iudiciaria potestate auri libras
quinque persoluat. Et donacio ista firma et stabilis
permaneat perenni firmitate subnixa. Actum roma-
nense monasterii publice scripta; Signum Sigimundo
qui fieri et firmare rogavit; Signum Sigimundi testis
Umberti _testis . Signum Bernardi testis. Signum
Bouo testis . Signum Petiloni testis . Data per manus
Syroni leuite qui vice cancellarii rogatus scripsit.
Apno ab incarnatione domini post millesimo tercio

“decimo. Anno nono decimo. Regnante Rodulfo rege

noblhssxmo IC )

(l). ‘Non corrisponde al 1013 ,-il decimonono anno di regno di
Rodolfo I ; onde il levita che serisse la donazione errd.
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Donazione fatta da Rodolfo IIT re di Borgogna
al monastero di S. Maurizio d’ Agauno.

il 15 di febbrajo 1019

Stampato nella storia geneal. del Guichenon , preuves p- 3,
e riveduto sulloriginale
esistente nell’ archjvio del predetto manastero.

- In nomine dei eterni et saluatoris nostri iesu chri-
sti . Rodulphus dei gratia burgundionum rex. Qui-
cunque in hoc seculo diuitiarum viuens affluit uber-
tate diligentia debet prouidere ne his nimius ‘inten-
tus amittat ditissimum florem eterne dignitatis et
gloriam patrie celestis. quamuis dominus dicat came-
lum facilius posse foramen acus penetrare quam di-
uites in regnum ‘celorum intrare . non tamen diffi-
dendum nobis est de immensa ipsius pietate . quia
qui- dat escam inuocantibus se coruorum pullis non
denegabit veniam sperantibus in se famulis . neque
enim est sibi exiguum vel vile propter quod digna-
tus est humanitatem sumere. haud alteri vult dese-
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rere quod redemit suo pretiosissimo sanguine ut il-
luc nos traheret unde venerat liberare . ille itaque

nobis peccatoribus medicamina salutis est largitus
cum non solum .de propriis vel bene adeptis verum
etiam de mamona iniquitatis amicos doceret nos fa-
cere qui reciperent in eterna beatitudine . Nos si-
quidem his et aliis instructi monitis si petitionibus
fidelium nostrorum aure serenitatis nostre accommo-
dauerimus procul dubio promptiores et fideliores ad
nostrum efficimur famulatum. idque non tantum' ani-
me verum etiam nostri-regni statui valde prodesse
non ambigimus. Quapropter ommium nostrorum tam
presentium quam futurorum nouerit industria fide-
lium . quod quidam fideles nostri videlicet conguns
nostra hermegundis . bertoldus quoque et rodul-
phus comites. et robertus. nec non hugo episcopus
sedunensis . henricus lausanensis. atque hugo gene-
vensis et burcardus lucdunensis . anselmas augusten-
sis. ac pandul.ﬁxs cum ceteris frambue supplices. no-
stram acgressi sunt clemenciam quaunus pro salute
nostra et eorum petitionibus ecclesie agaunensi in
salo ‘miserrime desolationis iam peme naufraganti sub-
uenerimus . Quorum petitionibus benighe anmuentes
donamus imo ah antecessoribus nostris date reddi-
mus tam ecclesie agaunensi quam fratribus .ibi deo
£t sancte mauricio famulantibus de vieta et vesttn
praclamantibus ad mensam eornm in refeetorio . fir
scos Sigiciacum gudliacum comumiacum dimidium
Puliacam Auromum potestatem wuadengis et berdo-
dosci et in wvivesio placitum cum emni reddibitione
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census et hominum . lastvacom wobreivn aulonom
leuchiant pillia nares cum omnibus appendiciis eo-
rum et oblata altaris eiusdem ecclesie e¢ dimidjum
burgum ipsius loci. et ibidem furnbm cum molen-
dinis et duas partes tholonei salis et alpes sancti
mauricii totius capud loci wallis. ea videlicet ra-
tione ut omni tempore nostri precepti authoritate
ipsi et successores eorum quiete habeant teneant et
inde in refectorio uinant et quicquid utile sibi in
commune bonum decreuerint libere faciant. Si quis
vero quod minime credimus eos molestaverit non
valeat vindicare quod appetit . sed sit culpabilis et
persolvat quingentas libras optimi auri medietatem
ipsi ecclesie et medietatem regis kamere. Verum ut
hoc credatur certius presens preceptum propria manu
Jirmauimus et sigillo nostro sigmari et predictorum
episcoporum anathemate muniri precepimus.

Signum preclari ac serenissimi regis Rodulfi.

( Monogramma reale )

Amizo cancellarius ad uicem domini Anselmi
archicancellarii hoc scripsit preceptum. Anno do-
minice incarnationis millesimo XPIT . regni vero
regis Rodulphi XXIIII. die sabbati X/7. Kal. mar-
cias luna XVIII. (+)

(1) In questo ed in pochi altri documenti che riferiremo gia
pubblicati dal Guichenon, e che noi abbiam riveduti sugli ori-
ginali, le parole stampate in carattere italico indicano le cor-
rezioni.

1l Guichenon avea posta a questo diploma la data del 1014;
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ma lé dpe linee irregolarmente convergenti.che si vedono nel--
Yoriginale dopo la cifra X, e ch'egli ha preso per due unita,
formano_secondo_lo stile di quell’eta la cifra V.

L'anno 1017 corrisponde al vigesimoquarto del regno di Ro-
dolfo IIT; tuttavia in quell’anno il 15.di febbrajo era giorno
di venerdi e non di sabbato, onde rimane ancora falkita quesia
indicazione, siccome altresi .quella del giorno-della -luna, le

quali non corrispondean neppure al 1014.

~—
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Ratcherio dismette nelle- mani del conte Umberto
una possessione che Marino prete avea dorata
al monastero- di Romain-Moutiers , e riceve in
‘cambio dall abbate Odilo alcuni altri beni.

.

il 20 di marzo 1018

Dall’originale che si conserva nellarchivio di stato
di Losanna.

In p.xi Nomine Noticia seu uuirpicio uel tra-
dicio quo modo Ratcherius uuirpitionem feeit de
terra que marinus presbiter sancti Pewri romano
monasterio pro remedio anime sue dedit et ipsas
res racherius per manu umberti comiti uuirpiuit et
securi de hac interpellatione resideant et hec con-
tra dedit domnus abba odilo per consensu fratrum
ex cenobio s. petri romanum racherio mansos duos
unus jacet in germaniaco que durandus tenet et lu-
naticus que ( raschiatura con parole soprascritte
che dicono a quel che pare de Cazo ) tenet et
alius mansus iacet in triamiaco . et alius lunaticus
iacet in uuillare bosono que arbertus tenet . quoli-
bet II. ita ut in tali tenore ipse racherius in uita
sua habeat et post uero suum dicessum ad sancto
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petro romanum perueniat. signum domni Umberti
comi (sic) qui presens fuit. Lanbertus comes presens
fuit . Adalbertus presens fuit . et episcapus. Ugo de
monte paone presens fuit . borcardus presens. An-
selmus presens fuit. ymo et filius eius Lambertus
presentes fuerunt. Simundus presens fuit. et ego
Durandus cancellarius anc cartam uuirpicione scripsi

die iouis mx Kal. april. anno xxv regnante rege
rodulfo feliciter in p.xo amen.

(i) Le note cronologiche corrispondono perfettamente all’an-

no 1018, che era il vigesimoquinto di Rodolfo, contando gl
anni intieri di regno.
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.Memoria della fordazione del priorato della Bur-
banche nel Bugey fatta da wvarii nobili in pre-
senza del conte: Umberto e & Amedeo suo figiiuolo.

prima del 1637

Dal corpo diplomatico del sig. de Rivaz . :
che lo trascrisse dal cartolario di Savigny.

Signa Uldrici Turumberti Amblardi Euerardi
Vaufredi Pagani Rotfredi Amironis qui fieri jus-
serunt et firmari rogaverunt . Signa Adalardi Ro-
luardi et Rodulfi de Sancto Sulpitio . isti nobiles
suprascripti fecerunt donum Deo et sancto martino
et Domno abbati Iterio et monachis de Saviniaco
et hoc fuit factum in presentia Episcopi Aimonis
Bellicensis et ante Domnum Humbertum Comitem -
et filium eius Amedeum et alios complures nobi-
les presente etiam Richardo Abbate in hoc dono
et in consecratione istius Ecclesiz . fecerunt ergo
donationem de tota illa terra quee pertinet ad illum
locum qui vulgo dicitur Vulbaenchies et termina-
tur ipsa terra a mane frigido fonte a sero . ...
petro infra istas terminationes ommia dedicant Deo
et monachis de Saviniaco. et infra duos montes
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unus €st a . . . . et nominatur Luticus alter a me-

ridie et nominatur Trunes pro remissione peccato-
ram suorum et remedio animarum suarum et om-

- pium parentum suorum fecerunt istam donationem

ut in perpetuum rata et firma permaneret cum sti-

pulatione subnixa. () . )

(1) In una nota che seguita il documento, il sig. de Rivaz
osserva, che Aimone vescovo di Belley fioriva tra il 1030 ed
il 1037 s

poevi
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 Donazione dEma, Adalberto, e Letakdo-
«. . .al monastero di Romain-Moutiers. -

[y L Yie

. Tanno 1051

Dalloriginale che si conserva nell archivio di stato
di Losanna.

In nomine domini nostri iesu christi notum sit
omnibus ; in christum credentibus. Qualiter nos ger-
mani fratres Emo Adalbertus et Letaldus pro reme-
dio anime matris nostre Acilie donamus ad mona-
sterii romani locum . ubi requiescit in pace. Man-
sum unum de propria nostra hereditate situm in co-
mitatu equestrico. in villa que dicitur Vimellis. ad
integrum in exquisitis scilicet. et exquirendis. Exiti-
bus quoque atque reditibus legitimis cunctisque ar-
ceris appenditiis. Et ut ista donatio firma perma-
neat. propriis eam manibus roborauimus. testibus-
que firmandam tradidimus. Signum. Adalberti .
Emonis . Leotaldi . qui hanc donationem fecerunt.
et firmare rogauerunt. Signum Engizonis testis. Si-
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gnum Landrici filii Emonis testis . Actum publice
urba . Ego Stephanus leuita rogatus' scripsi . Anno
ab incarnatione domini. Millesimo quinquagesimo
primo . Regnante heinrico burgundionum rege. ()

(1) Stefano levita avea scritto imperatore; ma poi lo dannd
e vi sostitui durgundionum rege;-il che serve a dimostrare,
che sul reame di Borgogna esercitavano autoritd gli imperatori
germanici non come imperatori ma come re di Borgogna.
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La regina Irmemgarde dopa alla chiesa di Gre-

- noble una chiesa posta nel luogo che si chiama

- ad Aguis, un manso in -Clamber vecehio , una

: éasa nel borgo di Ciamberi, ed aliri beni e

- \dirttti, .ed impone a chi coutrawetmx la pene
dz 2000 Jaldz. P

ki Lo

il 24hd’ago'st6 1057

o . Dol cartelario & S. Ugo seritto . ael seeolo  XIT - -
- .che & eonserva nelllarchivio della camera de* conti. |
.. ... di Grewoble. - .., .

- o ' Cra
' .Sacrosmmcte. ‘del eccles:e ‘e’ ¢st' constructa adk
hoporem dei elusque genitri¢is marie: sanetique vin-
centii: Moriosi: uHrtyvis mﬁ-,a urbem gratianopolim -
ego hermmgadw regina : dono pro redeniptione
anmime - mee ex' reguli iwre ‘quamdam ecedesiarh 8
Marie i ebdem grauanopoliuno episcopater in- lo¢e
qui- dicitug ad aquis . cum’ ommibeis: decimds - ad ex
'pmﬂenuhuu et dono ei umarm manswin in tamba-

Tico Vetere et ulterum m ¢wte-in loco qui ‘dichur
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gutta grandis.. Dono itaque hec omnia Deo sancte-
que sue iam. dicte gratianopolitane ecclesie. wubi do-
waus Analdus episcopus preesse videtur. tali teno-
re . ut, in perpetuum ad opus ipsius ecclesie. vel in
usu canomicorum ibi deéo seruientinm sine alienius
contrarietate vel defraudatione permaneat. hae eadem
conuenientia dono eidem ecclesie domum Ebonis in
burgo de Cambariaco . quando hoc cognitum sit .
quia istam domom duo homines equiuoci. Idest qui
uno nomine vocantur. idest Ebo possident. quod
si quod absit ahqms homo aut femina huic nostre
donationi et preceptioni contrarius extiterit. et ea
dissipare vel infringere temptauerit. non valeat per-
ficere quod iniuste quesierit . sed excommunicatus
cum -diabolo in infernum nisi penituerit pereat. et
insuperduo ‘millia solidos' pro temeritatis eulpa per-
soluat. et hec dématio firma stabilisque permaneat
cum adstipulatione subnixa. hac eadem constitutione
et preceptione dono atque concedo supradicte eccle-
sie et iam nominato episcopo Artaldo. et suis suc-
cessoribus in perpetuum. omnia illa altaria que do-
minus et maritus. meus - Rex Rodalfus xregali. inre
tenuit in: ¢gpdem’ episcopaty st alius: pro.o. et quel
ego modo, tenea.. et alignis pto-me. Sighwi domne.
hermengarde regine que hanc fecit; landavit.et’hane.
cartam' s¢ribj dussit, et figmari ‘festibuy mandauit, Si-
gnum . ‘domui , Leudegaris archiepiscopi. viemnensis .
Signum Artaldi prepositi viennensis. ecclesie. Signum.
Vigonis decani eiusdena. ecclesie . Slgnum- Badnrdl
archipresbiteri .gratiamgpolitane --etclesie « Ac,tum

ha

e £t -
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Vienne manu petri cancellarii sancte ecclesie vien-
nensis anno incarnationis domini nostri iesu chri-
sti MLVII. eodem anno quo mortuus est heinricus
secundus imperator rege burgundionum deficiente .
mense augusti feria vil epacta xir ind. x luna xx
domino vero nostro iesu christo regnante in secula
seculorum amen.
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Burcardo "abbate di S. Maurizio concede in pre-
staria a Ildegarde , e Wualcherio, moglie, e
Jigkiuolo d Ottone avvocato di S. Maurizio , la

. willa Attalenga colla chiesa e colle appartenenze.

il 19 di luglio 1068

Dalloriginale che si conserva nell'archivio di stato
. di Losanna.

In nomine dei summi Burchardus diuina miseri-
cordia agaunensis abbatize abbas nec non et Ansel-
mus humilis eiusdem ecclesie prepositus Notum esse
volumus omnibus agaunensis ecclesiee filiis. quia otto
s. Mauritii aduocatus laudantibus subscriptis eiusdem
abbatie canonicis nostram adiit clementiam ut per
manum ejus eldegarde uxori sue et umalcherio filio
suo aliisque filis de eo in illa procreatis vel pro-
creandis quamdam terram s. Mauricii per prestarie
firmitatem concederemus. videlicet villa attalenges
cum ecclesia®in honore s. Marie ibi edificata cum
decimis et omnibus eiusdem ville pertinenciis cultis
et incultis pascuis aquis aquarumque decursibus po-
miferis et impomiferis . est autem sita in episcopatu
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Lausanense ; in comitatu uualdense. et.in fine uaci-
nianense . cuius peticionibus annuentes largimur illi
eldegarde et filiis de ottone in ea procreatis vel
procreandis illa omnia que superius a nobis postu-
lata memorauimus ea ratione ut quamdiu voluerint
quiete per prestariam habeant utentur et possideant.
Sed et nos accipimus ab eis in recompensationem
duos mansos coniacentes in villa que dicitur Ali-
gnei quorum unum Jetfredus tenet alterum vero gi-
rardus . Eos eciam illis tenere consentimus sub re-
dibitione census quatuor solidorum annuatim redden-
dorum supra altare in festiuitate s. Mauricii. verum
si uno anno negleientes fuerint in altero duplicatum
reddant et sic secure péssideant . Quod si aliquis
nostrorum successorum testamentum hoc annullare
voluerit non valeat vindicare quod audacter aggres-
sus est usurpare. quia a nobis est decretum quod
propria manu firmatum. $ignum ottonis aduocati qui
hanc cartam leuauit et-firmauit et firmare rogauit.
Gonho laudauit. Rietmarus laudaunit. Ermenfredus
sedunensis episcopus et s. Mauritii canonicus testis.
Rainfredus testis. Astulfus testis . Durandus testis.
et alius Durandus testis. Hugo testis. Borno testis.
omnes isti canonici testes. Ego Anselmus diaco-
nus rogatus a Tietmaro cancellario scripsi dictante
Wilelmo anno ab incarnato christo millesimo sexage-
simo v regnante rege heinrico m burgundia vx- luna
sexta die sabato. actum agauno feliciter.

.
g .
%
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Achino di S. Andrea wvende alla chiesa di Gre-
_noble quanto possiede nella parrocchia di S. An-
drea pel pregio di 112 soldi viennesi e di 110
soldi di danari d diguebelle.

durante il vescovado di S. Ugo che comincid nel 1080

Dal cartolario di S. Ugo gia citato.

- Ego achinus sancti andree et uxor mea helisa-
beth et filii et filie mee reddimus donamus et ven-
dimus deo et beate marie et sancto vincentio atque
sancto andrez. et episcopo hugoni et successoribus
eius et heiraldo decano decimam totam feudorum
quam habebamus in parochia sancti andre sicuti
ipse episcopus melius intelligit ad utilitatem suam et
successorum suorum et pro hac guirpitione et do-
natione habuimus de bonis episcopi. c. xi1. solidos
viennensis monete . et ex aquabellensium denario-
rum. c. X. solidos. Testes sunt Ipse eplscopus et
heiraldus decanus et geraldus socius eius. et car-
bertus . et anneo. et Iohannes de graiseu. et multi
alii de zadem parrochia.
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Falco Gottafredo cede al vescovo Ugone ed a’ suoi

successori un moggio di vino della decima delle

vigne d Aisino per 4 sestieri di frumento alla

misura di Ciamberi, e quattro soldi di. moneta
d’ diguebelle.

.

~ durante il vescovado di S. Ugo che ebbe principio nel 1080

Dal cartolario di S. Ugo vescovo di Grenoble.

Falco gotafredus de campaniariolenda. misit in
guadimonium modium vini decime vinearum aisini
episcopo hugoni et successoribus eius pro quatuor
sextariis frumenti cambariacensis mensure et quatuor
solidis aqueebellensis monete et debet tantum tenere
episcopus sive successores.sui predictam decimam .
donec accipiat frumentum et denarios . sicut supra

~ seriptum est.
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Accordo : tra Ugone wescovo di Grenoble e gk
eredi di Jozleno di S. Andrea rispetto alle do-
razioni da quest’'ultimo fatte alla chiesa di Gre-
noble. Rammentasi ta moneta d’ Aiguebelle.

il 4 di luglio 1111

' Dal cartolario di S. Ugo.

Notum sit omnibus fidelibus . quod iozlenus de
s. andrea. apud sasiogiam et wxer. eius helisabeth .
filiusque eius Siluio. miserum in wadimonium to-
tam decimam quam habebant in parrochia s. andree
exeepto de villa que voeatur chatuillar. pro ¥ et
v1 soL ‘et 111x denariis monete aque hele. postea pre-
dictus iozlenus in gravi egritudine perductus. in
manu ‘Eiraldi- decani -omnes decimas quas in isto
_ episcopatu possidebat fideliter deo et ecclesie beate
marie atque s. vincencio siue s. andree et episcopo
hugoni. et omnibus successoribus eius dimisit atque-

guirpiuit sicut melius prefatus Eiraldus intellexit ad
 utilitatem predicti episcopi et successorum suorum.
Defuncto vero predicto iozleno. affuit prenominatus
episcopus. et antequam sepeliretur in manu de iam

’
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* dicto episcopo . uxor predicti ioeleni helizabet . et
filius eius Siluio fratres predicti iozleni. scilicet as-
selmus et alemus dimiserunt. reddiderunt. donaue-
runt. ac laudauerunt decimam quam iozlenus dimi-
sit in manu Eiraldi deo et ecclesie beate marie. ac
sancto vincencio siué sancto andree et episcopo hu-
goni. et omnibus successoribus suis. quomodo pre-
dictus episcopus melius intellexit ad utilitatem suam
et omnium successorum suorum . scilicet decimam
de parochia tota s. andree. cum villa de chatuillar.
et de parochia de aspernaico et de parochia s. pe-
tri intermontium. et ut totum comprehendamus .
omnes decimas quas predictus iozlenus possidebat
in isto episcopatu . videlicet de pane et vino. siue
de omnibus rebus que decimari solent. Teste hei-
raldo decano. et geraldo socio eius. Benedicto ca-
pellano granariis . Asselmo barruel . petro odone.
guigone de belacomba . berlione .de belacomba fra-
-treque eius . guilfredo rufo. petro radulfo flioque
eius Bertranno . et fratre suo ysoardo. Dauid . De-
siderio nepote suo. petro benedicto capellano de
belacomba. gualterio clerico. et fratre eius theot-
berto . et pluribus aliis qui ad sepeliendum iam di-
ctum iozlenum venerant qui audierunt et viderunt
ea que. suprascripta sunt. ac fuerunt facta nir. non.
iul. anno incarnationis domini rhillesimo centesimo
XI. amatus vidit qui scripsit.
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Umberto wvescovo di Ginevra ed Aimone conte
della stessa cittd regolano con un trattato i
diritti che hanno rispettivamente.

tra il 1124 ed il 1134

Dalloriginale che si conserva nell archivio di stato
di Ginevra.

In nomine domini . notum sit cunctis fidelibus.
quod domnus Umbertus gebennensis episcopus . et
aymo comes apud s. Tohannem. gebennis. inter se
unanimiter concordantes . tale placitum fecerunt.
Domnus aymo comes laudauit. ut clocarium unde
discordia erat. fieret . Stacio comitis in ciuitate in
cognitione episcopi sit. ita tamen ut comes et fa-
milia eius ecclesie ..... et ecclesiasticis rebus non
noceat et vadimonia sua per vim alicui non ponat.
et cum recesserit non dimittat. Moneta in manu
episcopi sit. sed si monetarii falsam quod absit ali-
quando monetam fecerint iussu episcopi. comes iusti-
tiam faciat. omnes sacerdotes et diacones (sic) tocius
episcopatus in manu sua sicuti canonicum est. epi-
scopus habeat. et quicquid in placito apud sasellium
determinatum fuit ex utraque parte firmiter maneat.